ПРОЕКТ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО:

Комитет по управлению муниципальной

                                    собственностью и земельным отношениям

Администрации Фировского района

Рег. ном.: _____ от  «    » _________  2012 г

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
пгт Фирово Тверской области                                          «     » ______________ 2012 г.
Администрация Фировского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ»,  в лице Главы Администрации Фировского района Воробьева Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________, именуемый в дальнейшем (ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор заключен по результатам аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося  16 января 2012 года.

               1.2.  «Продавец» передает в собственность, а «Покупатель» обязуется принять и оплатить в рассрочку соответствии с графиком муниципальное имущество:

- жилой дом, общей площадью 145,6 кв.м., имеющий кадастровый номер 69:36:0111305:0:22, расположенный по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, пос. Комсомольский, ул. Строителей, д. 12;

               1.3. Отчуждаемое имущество  принадлежит «Продавцу» на праве собственности на основании:
            Решения Фировского районного суда Тверской области от 30.12.2010 года, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 69-АВ № 244996, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области 22 апреля 2011 года, о чем в  Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22 апреля 2011 года сделана запись № 69 - 69 - 07/007/2011 - 086.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
        2.1. Цена имущества, сложившаяся на аукционе  16.01.2012 года, составляет  __________________ рублей (_________________), в т.ч. НДС _________________ рублей.
            2.2. «Покупатель» производит оплату следующим образом:
В оплату приобретаемого имущества засчитывается задаток, внесенный «Покупателем» на счет «Продавца» в сумме 5 300,00 (одиннадцать тысяч семьсот) рублей.

Сумма в размере _______________рублей (_______________________________) перечисляется безналичном путем в рассрочку, согласно графику платежей, прилагаемому к настоящему Договору, и являющейся его неотъемлемой частью.

2.3. «Покупатель» оплачивает:

- первоначальный взнос – в сумме 25 000,00 ( двадцать пять тысяч ) рублей, в срок до 10 февраля 2012 года,

- остаток сумму, на которую предоставляется рассрочка, в сумме______________(___________) рублей (по графику платежей) на счет:

40101810600000010005
Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  (КУМС и ЗО)

ИНН – 6945002273

КПП – 694501001

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК – 042809001

ОКАТО – 28257810000

КБК – 002 1 14 02033 05 0000 410

2.4. За нарушение срока внесения платежей: первоначального взноса и остатка суммы, на которую предоставляется рассрочка, по оплате приобретаемого имущества по договору купли-продажи муниципального имущества, «Покупатель» выплачивает пени из расчета 0,05% от размера платежа за каждый календарный день просрочки. Пени начисляются в порядке, предусмотренном п. 2.3. Договора.

2.5. Оплата приобретаемого в рассрочку имущества может быть осуществлена досрочно.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Приобретаемое имущество будет находиться в залоге у «Продавца» до полной платы «Покупателем» выкупной цены. Залог в качестве обременения будет регистрироваться в силу закона в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области
                                                  4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. «Покупатель» обязуется производить оплату стоимости приобретаемого имущества, по графику выплат, предоставляет в 3-х дневный срок с момента оплаты копии платежных поручений (квитанций об оплате) в Комитет по управлению муниципальной собственности и земельным отношениям Администрации Фировского района (пгт. Фирово, ул. Советская, д. 21, каб. 7).
 3.2. «Продавец» должен письменно уведомить «Покупателя» об изменении своих реквизитов за 1 месяц до очередного срока платежа.
 3.3.  «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает по настоящему Договору вышеуказанное имущество, свободное от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых на момент заключение Договора «Продавец» и «Покупатель» не могли знать.
 3.4. «Продавец» обязуется передать отчуждаемое  имущество «Покупателю»   по передаточному акту в течение трех дней после подписания настоящего Договора.

 3.7. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора отчуждаемое имущество никому не продано, не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
 3.8. «Продавец» гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора отчуждаемое имущество не обременено правами третьих лиц.
3.9.  «Покупатель» обязуется оплатить расходы по проведению аукциона в сумме указанной в информационное сообщение о продаже муниципального имущества.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ и субъектов РФ.
4.2.  Оплату расходов по заключению настоящего Договора производит «Покупатель».

               4.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых выдается «Покупателю», другой - «Продавцу», третий – органу, осуществляющему государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.
	«Продавец»
Администрация Фировского района
 172721 Тверская область, п. Фирово,
 ул. Советская,21. Тел. (239) 3-19-80
Глава Администрации Фировского района
______________________    Ю.В. Воробьев
  «______»___ _______ 2011 г
	«Покупатель»

_______________________
«______» ____________ 2011 г

Передаточный акт при купле-продаже муниципального имущества

Поселок Фирово Тверской области                                   «    »                 2011 г

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Фировского района Тверской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Главы Администрации Воробьева Юрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем (ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий акт  о нижеследующем:

1. «Продавец» в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от «   »_________ 2011 года передает «Покупателю» муниципальное имущество жилой дом, общей площадью 145,6 кв.м., имеющий кадастровый номер 69:36:0111305:0:22, расположенный по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, пос. Комсомольский, ул. Строителей, д. 12 (далее имущество).
   2. В соответствии с настоящим актом «Продавец» передал в собственность «Покупателю» имущество в качественном состоянии, как оно есть на день подписания настоящего акта.

   3. «Покупатель» принял от «Продавца» вышеуказанное  имущество, в том состоянии, в котором оно есть на день подписания настоящего акта.

   4. Оплата имущества осуществляется «Покупателем» в рассрочку, согласно графику платежей.

   5. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Покупателя», другой – у «Продавца», третий – в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.

	                 «Продавец»

Администрация Фировского района
 172721 Тверская область, п. Фирово,
 ул. Советская, 21. Тел. (239) 3-19-80
Глава Администрации Фировского района

______________________    Ю.В. Воробьев

  «_______»__________ 2011 г
	«Покупатель»

_______________________
«______» ____________ 2011 г

                                                                                                Приложение № 1
к Договору купли—продажи муниципального имущества
от «___»__________2012 г.
Расчет платежа по продаже муниципального имущества

	Срок платежа
	Период
	Сумма, на которую предоставлена рассрочка
	Сумма
платежа

	До 01.04.2012 г.
	Январь 2012 г. – март 2012 г.

	До 01.07.2012 г.
	Апрель2012 г. - июнь 2012 г.

	До 01.10.2012 г.
	Июль 2012 г. – сентябрь 2012 г.

	До 01.01.2013 г.
	Октябрь 2012 г. - декабрь 2012 г.

	До 01.04.2013 г.
	Январь 2013 г. – март 2013 г.

	До 01.07.2013 г.
	Апрель 2013 г. - июнь 2013 г.

	До 01.10.2013 г.
	Июль 2013 г. – сентябрь 2013 г.

	До 01.01.2014 г.
	Октябрь 2013 г. - декабрь 2013 г.

	До 01.04.2014 г.
	Январь 2014 г. – март 2014 г.

	До 01.07.2014 г.
	Апрель2014 г. - июнь 2014 г.

	До 01.10.2014 г.
	Июль 2014 г. – сентябрь 2014 г.

	До 01.01.2015 г.
	Октябрь 2014 г. - декабрь 2014 г.